
 

Jak wypełnić PIT-2 – Instrukcja 

 

Część A i B 
 

Należy uzupełnić swoje dane oraz dane pracodawcy, któremu składa się oświadczenie 

PIT-2. 
 

Część C 

Wypełniają osoby zatrudnione na podstawie umowy o pracę, zlecenie lub o dzieło, 

które chcą korzystać z miesięcznego odliczania kwoty zmniejszającej podatek. 

Jednocześnie należy zadeklarować, o jaką część kwoty pracodawca ma obniżać zaliczkę 

na podatek dochodowy. 

Należy wybrać: 

1/12 - jeśli osoba jest zatrudniona tylko na podstawie jednej umowy, albo ma kilka 

umów, ale chce żeby kwota zmniejszająca podatek była rozliczana tylko u jednego 

pracodawcy (300 zł miesięcznie); 

1/24 - jeśli osoba ma dwie umowy (lub więcej) i chce, żeby obaj pracodawcy, u 

których złoży formularz, odliczali kwotę zmniejszającą podatek po równo (150 zł 

miesięcznie); 

1/36 - jeśli osoba ma trzy umowy (lub więcej) i chce, żeby wszyscy trzej pracodawcy, 

u których złoży formularz, odliczali kwotę zmniejszającą podatek po równo (100  zł 

miesięcznie). 

Uwaga: 

Nie można zadeklarować rozliczania kwoty wolnej od podatku u więcej niż trzech 

pracodawców jednocześnie. 

Część D – nie dotyczy  

Część E 

Wypełniają osoby, którym przysługuje prawo do rozliczania się wspólnie z małżonkiem 

lub jako rodzic samotnie wychowujący dziecko. 

W kolejnym kroku są do wyboru dwie opcje: 

1. moje dochody nie przekroczą kwoty 120 000 zł, a małżonek lub dziecko nie 

uzyskują żadnych dochodów,  

które łączy się z moimi dochodami 

2. moje dochody przekroczą kwotę 120 000 zł, a przewidziane roczne dochody 

małżonka lub dziecka, które łączy się z moimi dochodami, nie przekroczą tej kwoty. 

Uwaga: Niepotrzebną opcję należy skreślić. 

W sytuacji 1. dla wynagrodzenia będzie stosowana podwójna kwota zmniejszająca 

podatek. 

W sytuacji 2. nawet, jeśli w trakcie roku nastąpi przekroczenie pierwszego progu 

podatkowego (120 000 zł), to wciąż będzie obowiązywać stawka podatku 12%, a nie 

32%. 

Część F 

Wypełniają osoby, które mieszkają poza miejscowością, w której znajduje się zakład 

pracy i w związku z tym mogą stosować podwyższone koszty uzyskania przychodów. 

Uwaga: 

W razie przeprowadzki do miejscowości, w której mieści się zakład pracy, należy 

zrezygnować z uprzednio złożonego oświadczenia - poprzez ponowne złożenie PIT-2. 

Część G 

Wypełniają osoby, które chcą skorzystać już w trakcie roku z ulg tj. 

- ulga na powrót - mogą skorzystać z niej podatnicy powracające z emigracji. Należy 

wskazać w jakich latach ulga ma być stosowana (maksymalnie 4 lata); 

- ulga dla rodzin 4+; 

- ulga dla pracujących seniorów. 

 


